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ønsker? Og det er det, vi håber at denne debat 
kommer til at handle om. Altså hvad det er, vi 
egentlig forestiller os, hvad vi har af forventnin- 
ger til Datatilsynet, og hvordan vi sikrer, at Da- 
tatilsynet så har de nødvendige ressourcer. 

Vi forsøgte med et beslutningsforslag i for- 
året, og der sagde mange af ordførerne, at de 
ikke mente, et beslutningsforslag var den rigtige 
måde at tage debatten på, man ønskede en fòre- 
spørgselsdebat i stedet. Derfor har vi nu rejst 
denne forespørgselsdebat og håber, at vi så kan 
få en debat om, hvad det egentlig er, vi forventer 
af Datatilsynet, og hvad det kræver af ressour- 
cer. Og det håber vi at få nogle bud på under de- 
batten. 

Besvarelse 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Temaet for denne forespørgsel fra SF og Enheds- 
listen er jo ikke nyt. For godt et halvt år siden 
førstebehandlede vi her i salen et beslutnings- 
forslag fra SF og Enhedslisten, der tilsvarende 
omhandlede spørgsmål om Datatilsynets res- 
sourcer. Der var ved den lejlighed bred enighed 
om, at det generelle spørgsmål om Datatilsynets 
ressourcer er et bevillingsmæssigt spørgsmål, 
der naturligt hører hjemme i finanslovproces- 
sen. 

Da vi sidst behandlede spørgsmålet, redegjor- 
de jeg bl.a. nærmere for Datatilsynets opgaver 
og virksomhed, og jeg omtalte Datatilsynets 
særlige indsatsområder og mål samt status for 
tilsynets arbejde på disse områder. 

Kl. 10.05 
Som jeg i den forbindelse understregede, va- 

retager Datatilsynet efter regeringens opfattelse 
en meget vigtig opgave. Det er en opgave, som 
tilsynet efter regeringens opfattelse løser på til- 
fredsstillende vis inden for de eksisterende ram- 
mer. Jeg tilkendegav derfor også, at der efter 
regeringens opfattelse ikke umiddelbart var 
grundlag for generelt at tilføre tilsynet yder- 
ligere ressourcer. 

Vi er nu på den anden side af finanslovfor- 
handlingerne for 2005 og kan konstatere, at det- 
te fortsat gælder. 

De netop indgåede finanslovaftaler indehol- 
der en række nye tiltag på det retspolitiske om- 
råde til i alt 167 mio. kr. i 2005; nedsættelse af 
retsafgifterne, elektronisk fodlænke til spiritus- 
bilister og nedbringelse af venterkøen til fængs- 
lerne er nogle af disse tiltag. Derimod har for- 

ligspartierne ikke set et behov for mere generelt 
at tilføre Datatilsynet ressourcer på bekostning 
af andre områder. 

Det er almindeligt kendt, at alle partier i Fol- 
ketinget har deres egne mærkesager og priorite- 
ringer, som ønskes tilgodeset ved fordelingen af 
statens ressourcer. I forbindelse med finanslov- 
forhandlingerne i år har Datatilsynet altså ikke 
været blandt disse særligt prioriterede områder. 

Som jeg imidlertid også understregede i for- 
bindelse med behandlingen af det beslutnings- 
forslag, som SF og Enhedslisten fremsatte i for- 
året, er det naturligvis regeringens opgave lø., 
bende at sikre den bedst mulige fordeling og ud- 
nyttelse af statens ressourcer inden for de givne 
rammer. 

Selv om Datatilsynet efter regeringens opfat- 
telse generelt har de ressourcer, der skal til for at 
kunne levere en effektiv og kompetent opgave- 
varetagelse, tilkendegav jeg derfor også, at det 
naturligvis ikke kunne udelukkes, at spørgsmå- 
let om en yderligere ressourcetilførsel til Datatil- 
synet kunne blive aktuel. 

Jeg er meget opmærksom på, at Datatilsynet 
fortsat modtager et meget betydeligt antal sager 
til behandling, og ikke mindst den generelle ind- 
dragelse i det lovforberedende arbejde kræver 
en særlig opmærksomhed og ressourcemæssig 
indsats fra tilsynets side. Jeg ved også, at Data- 
tilsynet fortsat arbejder på at effektivisere sine 
sagsgange med henblik på at nedbringe sagsbe- 
handlingstiden. 

Datatilsynet har i år bl.a. anskaffet et nyt elek- 
tronisk sags- og dokumenthåndteringssystem, 
som indebærer mulighed for at opnå både en vis 
administrativ lettelse og en generel øget viden- 
deling i tilsynet. Der er også blevet gennemført 
en effektivisering af tilsynets inspektionsvirk- 
somhed. 

Jeg kan oplyse, at Datatilsynet indtil videre 
har gennemført over 60 inspektioner i år, og at 
tilsynet med de yderligere inspektioner, der vil 
blive gennemført i resten af året, forventes at op- 
fylde sin målsætning for antallet af inspektioner 
i 2004. 

Der er imidlertid ingen tvivl om, at Datatilsy- 
net på en række områder ser et behov for at kun- 
ne styrke sin indsats. Det gælder bl.a. i forhold 
til behandlingen af personoplysninger i private 
virksomheder. 

Der er heller ingen tvivl om, at der vil være 
en række særlige opgaver for Datatilsynet i for- 
bindelse med den kommunale strukturreform, 
sådan som det også ér angivet i forespørgslen. 


